МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«САРАТОВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЮРИДИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ»

(ФГБОУ ВО «СГЮА»)

ПРИКАЗ

05.10.2023 № К-5/394

г. Саратов

Об установлении размера

платы за проживание

в общежитиях

В соответствии со статьей 39 Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2014 года

№ 1190 «О правилах определения размера платы за коммунальные услуги,

вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих

в жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии»,

приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

от 15 августа 2014 года № 1010 «О максимальном размере платы

за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии

для обучающихся по основным образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования по очной форме обучения

и на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации

обучающимся по данным образовательным программам по заочной форме

обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность,

функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство

образования и науки Российской Федерации», постановлением

администрации муниципального образования «Город Саратов»

от 26 декабря 2022 года № 5249 «Об установлении величины коэффициента

соответствия и размера платы за наем жилого помещения на территории

муниципального образования «Город Саратов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2023 года для обучающихся, проживающих

в общежитии ФГБОУ ВО «СГЮА»:

1.1. размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем)

(Приложение № 1);

 2

1.2. размер платы за коммунальные услуги, определенный

в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской

Федерации (Приложение № 2);

1.3. размер платы за пользование дополнительными услугами

(Приложение № 3).

Основание: решение Объединенного совета обучающихся

ФГБОУ ВО «СГЮА» от 15 сентября 2023 года (протокол № 2), решение

Профкома Первичной профсоюзной организации обучающихся

ФГБОУ ВО «СГЮА» от 21 сентября 2023 года (протокол № 4).

2. Приказы от 11 сентября 2019 года № К-5/158, 27 декабря 2019 года

№ К-5/276 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых

в общежитиях», признать утратившими силу с даты издания настоящего

приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

бухгалтера Андрееву В.П.

Ректор                                                                                                  Е.В.Ильгова

 3

Приложение № 1

к приказу ФГБОУ ВО «СГЮА»

от «____»_________ 2023 года № _____

Общежитие № 2

№ комнаты Плата за наем с одного обучающегося

в месяц (руб.)

101 79,29

102 181,30

103 177,76

104 174,73

105 183,32

220 130,61

221 104,35

222 105,36

223 132,13

201 181,30

202 184,33

203 178,77

204 180,29

205 122,53

206 182,81

207 180,79

208 180,79

209 183,82

210 147,28

211 180,29

212 179,78

213 181,80

214 180,29

215 151,82

216 131,62

217 106,37

218 103,85

219 129,10

320 140,22

321 116,49

322 115,48

323 141,74

301 182,31

302 179,28

303 182,81

 4

304 179,28

305 134,67

306 182,81

307 179,28

308 178,27

309 181,30

311 182,31

312 182,31

313 179,28

314 179,78

316 139,72

317 117,50

318 115,98

319 138,71

420 139,44

421 113,68

422 113,18

423 140,45

401 179,28

402 181,30

403 183,32

404 176,75

405 83,83

406 175,24

407 175,74

408 171,20

409 178,27

410 161,15

411 176,75

412 179,78

413 179,78

414 178,27

415 110,09

416 138,43

417 113,68

418 111,16

419 137,92

520 163,79

521 138,03

522 137,53

523 164,80

501 181,30

502 179,28

 5

503 178,77

504 172,71

505 80,30

506 176,25

507 176,25

508 172,21

509 177,26

511 177,26

512 178,27

513 180,29

514 177,76

515 179,44

516 164,80

517 137,53

518 138,03

519 160,76

Общежитие №3

№ комнаты Плата за наем с одного обучающегося

в месяц (руб.)

202 171,70

203 98,48

204 96,96

205 97,47

206 98,48

207 97,47

208 94,44

209 93,43

210 99,49

211 96,96

212 171,20

215 92,42

216 96,46

217 95,45

218 96,46

219 95,45

220 97,97

221 96,46

222 93,43

302 169,68

303 124,74

304 125,75

305 125,24

306 124,74

 6

307 124,23

308 121,20

309 119,69

310 127,26

311 124,74

312 170,19

214 120,70

314 122,72

315 122,72

316 124,74

317 118,17

318 120,70

319 125,24

320 124,23

321 124,23

322 124,74

323 124,23

324 123,22

325 120,19

326 120,19

402 170,69

403 128,64

404 127,12

405 127,63

406 126,62

407 128,13

408 123,08

409 122,58

410 129,65

411 125,61

412 170,69

414 124,09

415 126,11

416 125,10

417 126,62

418 117,53

419 122,58

420 126,62

421 125,61

422 126,11

423 125,10

424 126,62

425 125,10

 7

426 122,58

502 175,24

503 129,14

504 128,13

505 129,14

506 126,62

507 129,14

508 122,58

509 124,09

510 130,66

511 129,14

512 170,19

514 125,61

515 125,10

516 128,64

517 127,63

518 120,05

519 123,59

520 130,66

521 122,07

522 125,61

523 127,63

524 126,62

525 130,15

526 123,59

Общежитие №4

№ комнаты Плата за наем с одного обучающегося

в месяц (руб.)

201/1 393,42

201/2 393,42

202 364,48

203 366,62

204 368,77

205 370,91

206 369,84

207 377,34

208 368,77

209 379,49

210 365,55

301/1 396,64

301/2 396,64

302 368,77

303 366,62

 8

304 363,41

305 364,48

306 367,70

307 367,70

308 371,98

309 368,77

310 363,41

401/1 393,42

401/2 393,42

402 367,70

403 368,77

404 368,77

405 371,98

406 374,13

407 369,84

408 365,55

409 366,62

410 366,62

501/1 410,58

501/2 410,58

502 367,70

503 369,84

504 369,84

505 369,84

506 368,77

507 373,06

508 367,70

509 369,84

510 366,62

601/1 406,29

601/2 406,29

602 370,91

603 369,84

604 368,77

605 371,98

606 365,55

607 370,91

608 369,84

609 368,77

610 368,77

701/1 407,36

701/2 407,36

702 370,91

 9

703 370,91

704 369,84

705 370,91

706 375,20

707 377,34

708 369,84

709 369,84

710 366,62

801/1 420,22

801/2 420,22

802 370,91

803 369,84

804 368,77

805 376,27

806 376,27

807 374,13

808 369,84

809 370,91

810 363,41

901/1 421,30

901/2 421,30

902 373,06

903 377,34

904 376,27

905 377,34

906 375,20

907 375,20

908 371,98

909 373,06

910 370,91

1001/1 424,51

1001/2 424,51

1002 364,48

1003 376,27

1004 371,98

1005 375,20

1006 375,20

1007 379,49

1008 373,06

1009 375,20

1010 366,62

 10

Приложение № 2

к приказу ФГБОУ ВО «СГЮА»

от «____»_________ 2023 года № _____

№

комнаты

Плата за коммунальные

услуги с одного

обучающегося

в летний период (руб.)

Плата за коммунальные

услуги с одного обучающегося

 в отопительный период (руб.)

Общежитие № 2

101 646,08 1 308,09

102 646,08 1 169,72

103 646,08 1 161,07

104 646,08 1 153,66

105 646,08 1 174,66

220 646,08 947,33

221 646,08 961,53

222 646,08 965,24

223 646,08 951,03

201 646,08 1 169,72

202 646,08 1 177,13

203 646,08 1 163,54

204 646,08 1 167,25

205 646,08 1 028,25

206 646,08 1 173,42

207 646,08 1 168,48

208 646,08 1 168,48

209 646,08 1 175,89

210 646,08 988,10

211 646,08 1 167,25

212 646,08 1 166,01

213 646,08 1 170,95

214 646,08 1 167,25

215 646,08 999,22

216 646,08 949,80

217 646,08 968,95

218 646,08 959,68

219 646,08 943,62

320 646,08 944,86

321 646,08 967,09

322 646,08 963,39

323 646,08 948,56

 11

301 646,08 1 172,19

302 646,08 1 164,77

303 646,08 1 173,42

304 646,08 1 164,77

305 646,08 1 033,81

306 646,08 1 173,42

307 646,08 1 164,77

308 646,08 1 162,30

309 646,08 1 169,72

311 646,08 1 172,19

312 646,08 1 172,19

313 646,08 1 164,77

314 646,08 1 166,01

316 646,08 943,62

317 646,08 970,80

318 646,08 965,24

319 646,08 941,15

420 646,08 947,33

421 646,08 963,39

422 646,08 961,53

423 646,08 949,80

401 646,08 1 164,77

402 646,08 1 169,72

403 646,08 1 174,66

404 646,08 1 158,60

405 646,08 1 341,45

406 646,08 1 154,89

407 646,08 1 156,13

408 646,08 1 145,01

409 646,08 1 162,30

410 646,08 1 000,45

411 646,08 1 158,60

412 646,08 1 166,01

413 646,08 1 166,01

414 646,08 1 162,30

415 646,08 995,51

416 646,08 944,86

417 646,08 963,39

418 646,08 954,12

419 646,08 943,62

520 646,08 947,33

521 646,08 963,39

522 646,08 961,53

 12

523 646,08 949,80

501 646,08 1 169,72

502 646,08 1 164,77

503 646,08 1 163,54

504 646,08 1 148,71

505 646,08 1 315,51

506 646,08 1 157,36

507 646,08 1 157,36

508 646,08 1 147,48

509 646,08 1 159,83

511 646,08 1 159,83

512 646,08 1 162,30

513 646,08 1 167,25

514 646,08 1 161,07

515 646,08 985,63

516 646,08 949,80

517 646,08 961,53

518 646,08 963,39

519 646,08 939,91

Общежитие № 3

202 764,53 1 208,75

203 764,53 1 218,01

204 764,53 1 212,45

205 764,53 1 214,31

206 764,53 1 218,01

207 764,53 1 214,31

208 764,53 1 203,19

209 764,53 1 199,48

210 764,53 1 221,72

211 764,53 1 212,45

212 764,53 1 207,82

215 764,53 1 195,78

216 764,53 1 210,60

217 764,53 1 206,90

218 764,53 1 210,60

219 764,53 1 206,90

220 764,53 1 216,16

221 764,53 1 210,60

222 764,53 1 199,48

302 764,53 1 205,04

303 764,53 1 212,45

304 764,53 1 216,16

305 764,53 1 214,31

 13

306 764,53 1 212,45

307 764,53 1 210,60

308 764,53 1 199,48

309 764,53 1 193,92

310 764,53 1 221,72

311 764,53 1 212,45

312 764,53 1 205,97

214 764,53 1 197,63

314 764,53 1 205,04

315 764,53 1 205,04

316 764,53 1 212,45

317 764,53 1 188,36

318 764,53 1 197,63

319 764,53 1 214,31

320 764,53 1 210,60

321 764,53 1 210,60

322 764,53 1 212,45

323 764,53 1 210,60

324 764,53 1 206,90

325 764,53 1 195,78

326 764,53 1195,78

402 764,53 1 206,90

403 764,53 1 219,87

404 764,53 1 214,31

405 764,53 1 216,16

406 764,53 1 212,45

407 764,53 1 218,01

408 764,53 1 199,48

409 764,53 1 197,63

410 764,53 1 223,57

411 764,53 1 208,75

412 764,53 1 206,90

414 764,53 1 203,19

415 764,53 1 210,60

416 764,53 1 206,90

417 764,53 1 212,45

418 764,53 1 179,10

419 764,53 1 197,63

420 764,53 1 212,45

421 764,53 1 208,75

422 764,53 1 210,60

423 764,53 1 206,90

424 764,53 1 212,45

 14

425 764,53 1 206,90

426 764,53 1 197,63

502 764,53 1 215,23

503 764,53 1 218,01

504 764,53 1 214,31

505 764,53 1 218,01

506 764,53 1 208,75

507 764,53 1 218,01

508 764,53 1 193,92

509 764,53 1 199,48

510 764,53 1 223,57

511 764,53 1 218,01

512 764,53 1 205,97

514 764,53 1 205,04

515 764,53 1 203,19

516 764,53 1 216,16

517 764,53 1 212,45

518 764,53 1 184,66

519 764,53 1 197,63

520 764,53 1 223,57

521 764,53 1 192,07

522 764,53 1 205,04

523 764,53 1 212,45

524 764,53 1 208,75

525 764,53 1 221,72

526 764,53 1 197,63

Общежитие № 4

201/1 646,08 1 115,53

201/2 646,08 1 115,53

202 646,08 1 082,17

203 646,08 1 084,65

204 646,08 1 087,12

205 646,08 1 089,59

206 646,08 1 088,35

207 646,08 1 097,00

208 646,08 1 087,12

209 646,08 1 099,47

210 646,08 1 083,41

301/1 646,08 1 119,24

301/2 646,08 1 119,24

302 646,08 1 087,12

303 646,08 1 084,65

304 646,08 1 080,94

 15

305 646,08 1 082,17

306 646,08 1 085,88

307 646,08 1 085,88

308 646,08 1 090,82

309 646,08 1 087,12

310 646,08 1 080,94

401/1 646,08 1 115,53

401/2 646,08 1 115,53

402 646,08 1 085,88

403 646,08 1 087,12

404 646,08 1 087,12

405 646,08 1 090,82

406 646,08 1 093,29

407 646,08 1 088,35

408 646,08 1 083,41

409 646,08 1 084,65

410 646,08 1 084,65

501/1 646,08 1 135,30

501/2 646,08 1 135,30

502 646,08 1 085,88

503 646,08 1 088,35

504 646,08 1 088,35

505 646,08 1 088,35

506 646,08 1 087,12

507 646,08 1 092,06

508 646,08 1 085,88

509 646,08 1 088,35

510 646,08 1 084,65

601/1 646,08 1 130,36

601/2 646,08 1 130,36

602 646,08 1 089,59

603 646,08 1 088,35

604 646,08 1 087,12

605 646,08 1 090,82

606 646,08 1 083,41

607 646,08 1 089,59

608 646,08 1 088,35

609 646,08 1 087,12

610 646,08 1 087,12

701/1 646,08 1 131,59

701/2 646,08 1 131,59

702 646,08 1 089,59

703 646,08 1 089,59

 16

704 646,08 1 088,35

705 646,08 1 089,59

706 646,08 1 094,53

707 646,08 1 097,00

708 646,08 1 088,35

709 646,08 1 088,35

710 646,08 1 084,65

801/1 646,08 1 146,42

801/2 646,08 1 146,42

802 646,08 1 089,59

803 646,08 1 088,35

804 646,08 1 087,12

805 646,08 1 095,76

806 646,08 1 095,76

807 646,08 1 093,29

808 646,08 1 088,35

809 646,08 1 089,59

810 646,08 1 080,94

901/1 646,08 1 147,66

901/2 646,08 1 147,66

902 646,08 1 092,06

903 646,08 1 097,00

904 646,08 1 095,76

905 646,08 1 097,00

906 646,08 1 094,53

907 646,08 1 094,53

908 646,08 1 090,82

909 646,08 1 092,06

910 646,08 1 089,59

1001/1 646,08 1 151,36

1001/2 646,08 1 151,36

1002 646,08 1 082,17

1003 646,08 1 095,76

1004 646,08 1 090,82

1005 646,08 1 094,53

1006 646,08 1 094,53

1007 646,08 1 099,47

1008 646,08 1 092,06

1009 646,08 1 094,53

1010 646,08 1 084,65

 17

Приложение № 3

к приказу ФГБОУ ВО «СГЮА»

от «____»_________ 2023 года № _____

1. Пользование отдельным санузлом с одного обучающегося

в месяц – 30 (тридцать) рублей 72 копейки.

2. Пользование отдельной кухней с одного обучающегося

в месяц– 70 (семьдесят) рублей 01 копейка.

		2024-09-03T11:17:55+0400
	Ильгова Екатерина Владимировна